
bXg Àtnr io l^ lfus#a-

Wwffi
ffiffi.#tìlll;;,,-

VISTO
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTE

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca

IL DIRIGENTE GENARALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
la L.R. 24 marzo 2011 n. 3 con la quale è stata approvata la proroga all'esercizio
prowisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2011;
lf D.A. n. 312011 dell'Assessore regionale al Bilancio "Ripartizione in capitoli delle
unità revisionali di base relative al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
I'anno finanziario 2011,
il Regolamento CE n. 119812Q06 del Consiglio del27 luglio 2006, recante disposizioni
generali sul Fondo Europeo per la Pesca;
il Regolamento CE n. 49812007 della Commissione del 26 marzo 2007, che stabilisce
le modalità di applicazione del Regolamento CE 119812Q06;
il Piano Strategico nazionale elaborato dal MIPAF - Direzione Generale Pesca ed
Acquacoltura - ai sensi dell'art. 15 del Regolamento CE 1 198/2006;
il Programma Operativo elaborato dal MIPAAF - - Direzione Generale Pesca ed
Acquacoltura- ai sensi degli artt. 17-18-19-20 del Reg. CE n. 119812006, approvato
con Decisione della Commissione Europea C (2007) n.6792 del1911212007;
la Delibera di Giunta n. 244 adottata nelle sedute del 7/8 ottobre 2008 "presa d'atto
della Programmazione 200712013 relativa al Fondo Europeo per la Pesca e dei
documenti approvati in sede di Conferenza Stato Regione";
il nuovo Programma Operativo elaborato dal MIPAAF - - Direzione Generale Pesca
ed Acquacoltura - ai sensi degli artt. 17-18-19-20 del Reg. CE n. 119812006,
approvato con Decisione della Commissione Europea C (2010) n. 7914
dell'1111112010',
la convenzione stipulata in data 2610212010 tra I'Autorità di Gestione del MIPAAF e il

Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della Regione Siciliana,
ai sensi dell'ad. 38 del Reg. (CE) n.49812007;
la Delibera di Giunta n. 103 del 1510412010 con la quale si approva, per presa d'atto,
la predetta convenzione;
il D.D.G. n. 558 Pesca del 1411212009 pubblicato sul sito del Dipartimento regionale
della Pesca, con il quale sono state apportate alcune modifiche procedurali al DDG
128 Pesca del 181512Q09 su GURS n. 23 del 2210512009, di approvazione del bando
della Misura l.3. "lnvestimenti a bordo dei pescherecci e selettività" per l'attuazione
def Programma Operativo F.E.P. 2Q0712Q13, con riapertura dei termini di
presentazione delle istanze per l'annualità 2010;
il D.D.G. n. 38 del 2410212010 pubblicato sulla GURS n. 10 del 11312010 con cui è
stata disposta la proroga di giorni 15 della scadenza dei termini per la presentazione
delle istanze di cui al suddetto D.D.G. 14812009,

le istanze presentate ai sensi del bando ,approvato con il predetto D.D.G. n. 558
Pesca del 1411212009, finalizzate ad ottenere i benefici di cui alla Misura 1.3.
"lnvestimenti a bordo dei pescherecci e selettività" del Programma Operativo F.E.P.
2007 12013, annualità 2010:

Dipartimento Regionale della Pesca- Via degli Emiri, 45 - 90135 PALERMO - Dirigente Responsabile del procedimento Dr. Sergio Pellerito
Tel.09l/7079687 -Fax09117079731 - e-maill sergio.pellerito@regione.sicilia.it



VISTO

VISTA

VISTI

RITENUTO

ART. 1

ART.2

ART.3

ART.4

Palermo,

il D.D.G. n. 34lPesca del 2310212010 con il quale è stato istituito il Nucleo di

Valutazione dei progetti F.E.P. presentati a valere sulla Misura l.3. "lnvestimenti a

bordo dei pescherecci e selettività" del P.O. F.E.P. 200712013 e le integrazioni del
Nucleo suddetto di cui ai DD.DD.GG. n.284 e n. 285 del 03/08/20'10;

la nota del12 aprile 2011 con la quale il predetto Nucleo diValutazione ha trasmesso
la bozza di graduatoria riguardante i progetti ammessi e non ammessi relativi alla
Misura 1.3. del F.E.P. 200712Q13:
I verbali delle riunioni del Nucleo di Valutazione nel corso delle quali sono stati
esaminati e valutati iprogetti presentati nell'ambito della Misura 1.3. annualità 2A1O',

pertanto, di dover procedere all'approvazione della graduatoria provvisoria delle
istanze ammesse ed escluse:

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvata la graduatoria prowisoria delle
istanze ammesse ed escluse ai benefici di cui al bando annualità 2010 Misura 1.3.

"lnvestimenti a bordo dei pescherecci e selettività" del P.O. FEP 200712Q13.

Gli interessati, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente prowedimento sul sito

del Dipartimento regionale lnterventi per la Pesca, potranno chiedere, ai sensi dell'art.
10 bis L.241190, con apposita istanza motivata, il riesame del punteggio attribuito o la
verifica delle condizioni di esclusione o di non ricevibilità.
Successivamente, l'Amministrazione prowederà, tramite apposito decreto,
all'elaborazione della graduatoria definitiva che sarà uîficializzata nei tempi e nei modi
previsti dal bando e dalla normativa vigente.
ll presente Decreto sarà reso disponibile sul sito ufficiale della Regione Siciliana -
Assessorato Regionale delle Risorse agricole e Alimentari - Dipartimento regionale
degli Interventi per la Pesca.

rì lZAPR?011

IL DIRIGENTE GENERALE
ore€p)

\\
i$,hirigonte

fi)stt. ${hsi* 
Pellerito)

f l'lrJ

Diparrimento Regionale della Pesca - Via degli Emiri, 45 - 90t 35 PALERMO - Dirigente Responsabile del procedimento Dr. Sergio Pellerito

Tel.091/7079687 -Fax09117019731 - e-maill sergio.pellerito@regione.sicilia.it


